
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                            प्रसे नोट                   
                थाना बिनौली                बिनााँक 14.02.2025 

थाना बिनौली में िाबिल लावारिस व एम0वी0एक्ट के कुल 18 वाहनों की नीलामी 

(कीमत 1 लाि 6 हजाि रुपये) के सम्िन्ध में- 

 

काययवाही 

बिनााँक 14.02.2025 को मा0 

न्यायालय िागपत के 

आिेशानुसाि थाना बिनौली पि 

वर्य  2019 से वर्य 2024 तक के 

लावारिस व एम0वी0 एक्ट के 

वाहनों की नीलामी श्रीमान नायि 

तहसीलिाि िडौत, बनिीक्षक 

अपिाध थाना बिनौली की 

उपबथथबत में की गई । उक्त नीलामी 

में जनपि िागपत व आस पास के 

जनपिों के कुल 20 किाबडयों ने 

बहथसा बलया, बजसमें 01 चाि 

पबहया, 01 थ्रीव्हीलि व 16 िो 

पबहया वाहनों कुल 18 वाहनों की 

नीलामी (कीमत 1 लाि 6 हजाि 

रुपये)  की गई ।  

 

 

 

 

 



 

 
                                         प्रसे नोट जनपि िागपत 

                                          थाना िडौत                  बिनााँक 14.02.2025 

थाना िडौत पुबलस ने थाने के म0ुअ0स0ं 35/25 धािा 108 िीएनएस में वांबित 01 

अबियुक्त को बकया बगिफ्ताि । 

 

सबंक्षप्त बवविणः- 

बिनांक 20.01.2025 को 

थाना िडौत पि वाबिया ने 

सूचना िी अबियुक्तों 1. सीटू, 

2.महीपाल, 3.वासु, 4.आिव, 

5. शालू व अन्य अज्ञात 

बनवासीगण शाहमल कॉलोनी 

कथिा व थाना िडौत जनपि 

िागपत द्वािा उसके पबत वासू 

की हत्या कि शव को िलेवे 

टे्रक शाहमल कॉलौनी के पीिे 

कथिा िडौत पि फें क बिया है 

। इस सम्िन्ध में प्राप्त तहिीि के 

आधाि पि थाना िडौत पि म0ुअ0स0ं 35/25 धािा 191(2)/ 191(3)/103(1)/238 

िीएनएस पंजीकृत बकया गया ।   

 

नोट- उक्त अबियोग की बववेचना के िौिान प्राप्त साक्ष्य के आधाि पि धािा 

191(2)/191(3)/103(1)/238 िीएनएस का बवलोप बकया गया तथा धािा 108 

िीएनएस की वृबि की गयी ।  

 

 

 

 

 



 

काययवाही- 

िागपत पुबलस द्वािा जनपि में अपिाधों की िोकथाम एवं वांबित अबियुक्तों की 

बगिफ्तािी हतेु चलाये जा िह ेअबियान के अन्तगयत थाना िडौत पुबलस द्वािा थाने 

के म0ुअ0स0ं 35/25 धािा 108 िीएनएस में वांबित 01 अबियुक्त को बगिफ्ताि बकया 

गया है एवं अबिम बवबधक काययवाही की जा िही है । 

 

अबियुक्त का नाम पताः 

जयपाल बसहं पुत्र थव0 ितनलाल बनवासी शाहमल एन्क्लेव कथिा व थाना िडौत 

जनपि िागपत । ( अबियोग में महीपाल नाम से नामजि अबियुक्त) 

 

बगिफ्ताि किने वाली पुबलस टीम- 

1-बनिीक्षक अपिाध श्री वीिने्र बसहं थाना िडौत जनपि िागपत । 

2-उ0बन0 मौ0 आबसफ अली थाना िडौत जनपि िागपत । 

3-का0 814 अबमत नागि थाना िडौत जनपि िागपत । 

4-का0 525 महशेचन्ि थाना िडौत जनपि िागपत । 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                             प्रसे नोट      
                              थाना चांिीनगि              बिनााँक 14.02.2025 

थाना चांिीनगि पुबलस ने चैबकंग के िौिान 01 अवैध शिाि तथकि को बकया 

बगिफ्ताि, बजसके कब्जे से कुल 24 पव्वे अवैध िेशी शिाि उ0प्र0 माकाय ििामि ।  

 
काययवाही- 

िागपत पुबलस द्वािा जनपि में 

अपिाधों की िोकथाम एवं 

शिाि तथकिों की बगिफ्तािी 

हतेु चलाये जा िहे अबियान 

के अन्तगयत थाना चांिीनगि 

पुबलस द्वािा चैबकंग के िौिान 

एक अबियुक्त को बगिफ्ताि 

बकया गया है । बगिफ्ताि 

अबियुक्त के कब्जे से कुल 24 

पव्वे अवैध िेशी शिाि उ0प्र0 माकाय ििामि हुई है ।  

 उपिोक्त बगिफ्तािी व ििामिगी के सम्िन्ध में थाना चांिीनगि पि अबियोग 

पंजीकृत कि आवश्यक बवबधक काययवाही की जा िही है ।  

बगिफ्ताि अबियुक्त का नाम व पता-  

कालू पुत्र ििले बनवासी िाम मन्सूिपुि थाना चांिीनगि जनपि िागपत । 

ििामिगी का बवविण- 

• 24 पव्व ेअवैध िेशी शिाि उ0प्र0 माकाय । 

बगिफ्ताि किने वाली पुबलस टीम- 

1-उ0बन0 श्री युिवीि बसहं थाना चांिीनगि ।  

2-है0का0 236 निने्र कुमाि थाना चांिीनगि । 

3-है0का0 150 बिनेश कुमाि थाना चांिीनगि । 

 



 

    
                                                प्रसे नोट             

                थाना िमाला               बिनााँक-14.02.2025 

थाना िमाला पुबलस ने 01 वािटंी अबियुक्त को बकया बगिफ्ताि ।

 

काययवाही- 

िागपत पुबलस द्वािा जनपि में 

अपिाधों की िोकथाम एवं 

वािटंी अबियुक्तों की बगिफ्तािी 

हतेु चलाये जा िह ेअबियान के 

अन्तगयत थाना िमाला पुबलस 

द्वािा 01 वािटंी अबियुक्त को 

बगिफ्ताि बकया गया है एवं 

अबिम बवबधक काययवाही की जा 

िही है ।  

 

बगिफ्ताि वािटंी का नाम व पता- 

मथुतकीम पुत्र अब्िुल िहमान बनवासी िाम असािा थाना िमाला जनपि िागपत । 

 

बगिफ्ताि किने वाली पुबलस टीम- 

1-उ0बन0 श्री केिाि बसहं थाना िमाला जनपि िागपत । 

2-का0 1061 अनुिाग थाना िमाला जनपि िागपत । 

3-का0 963 प्रिात यािव थाना िमाला जनपि िागपत । 

 

 

 

 



 

                                                         
                                प्रसे नोट                   

                        थाना बसघंावली अहीि         बिनााँक 14.02.2025 

थाना बसघंावली अहीि पुबलस ने 02 वािण्टी अबियुक्तों को बकया बगिफ्ताि । 

 

काययवाही-  

िागपत पुबलस द्वािा जनपि में 

अपिाधों की िोकथाम व 

वािण्टी अबियुक्तों की 

बगिफ्तािी हतेु चलाये जा िह े

अबियान के अन्तगयत थाना 

बसघंावली अहीि पुबलस द्वािा 

02 वािण्टी अबियुक्तों को बगिफ्ताि बकया गया है एवं अबिम बवबधक काययवाही की 

जा िही है ।  

          

बगिफ्ताि वािण्टी/ अबियुक्तों का नाम व पता- 

1-िोबहत उफय  िोना पुत्र ििेश बनवासी िाम िाघू थाना कोतवाली िागपत जनपि 

िागपत । 

2-इमिान पुत्र श्याम सक्का बनवासी िाम िाघू थाना कोतवाली िागपत जनपि 

िागपत । 

 

बगिफ्ताि किने वाली पुबलस टीम- 

1-उ0बन0 श्री िलजीत बसह थाना बसघंावली अहीि । 

2-है0का0 613 नवीन कुमाि थाना बसघंावली अहीि । 

3-है0का0 546 बिबपन बसिोही थाना बसंघावली अहीि । 

 

 

 

 



 

    
                   प्रसे नोट जनपि िागपत 

                                    थाना िपिौली                    बिनााँक 14.02.2025 

थाना िपिौली पुबलस ने 02 वािटंी अबियुक्तों को बकया बगिफ्ताि । 

 

काययवाहीः- 

िागपत पुबलस द्वािा जनपि में 

अपिाधों की िोकथाम एवं वांिटी 

अबियुक्तों की बगिफ्तािी हतेु 

चलाये जा िहे अबियान के 

अन्तगयत थाना िपिौली पुबलस 

द्वािा 02 वांिटी अबियुक्तों को 

बगिफ्ताि बकया गया है एवं 

अबिम बवबधक काययवाही की जा 

िही है ।  

 

बगिफ्ताि वािण्टी/अबियुक्तों का नाम व पताः- 

1-यशवीि बसहं पुत्र जगमेि बनवासी िाम ििििां थाना िपिौली जनपि िागपत । 

2-काले पुत्र बकशनलाल बनवासी िाम ििििां थाना िपिौली जनपि िागपत ।  

 

बगिफ्ताि किने वाली पुबलस टीमः- 

1-उ0बन0 श्री िाहुल प्रताप बसहं थाना िपिौली जनपि िागपत । 

2-का0 227 अबनल डागुि थाना िपिौली जनपि िागपत । 

3-का0 597 प्रमे पाल थाना िपिौली जनपि िागपत । 

 

 

 

 



 

                   प्रसे नोट             

     थाना कोतवाली िागपत               बिनााँक 14.02.2025 

थाना कोतवाली िागपत पुबलस ने 01 वािटंी अबियुक्त को बकया बगिफ्ताि ।

 

काययवाही- 

िागपत पुबलस द्वािा जनपि में 

अपिाधों की िोकथाम एवं 

वािटंी अबियुक्तों की 

बगिफ्तािी हतेु चलाये जा िहे 

अबियान के अन्तगयत थाना 

कोतवाली िागपत पुबलस 

द्वािा 01 वािटंी अबियुक्त को 

बगिफ्ताि बकया गया है एवं अबिम बवबधक काययवाही की जा िही है ।  

 

बगिफ्ताि अबियुक्त का नाम पता- 

सािू उफय  सािूद्दीन पुत्र अलीशेि बनवासी िाम बनिोजपुि थाना कोतवाली िागपत 

जनपि िागपत । 

 

बगिफ्ताि किने वाली पुबलस टीम- 

1-उ0बन0 श्री मजंीत बसहं थाना कोतवाली िागपत जनपि िागपत । 

2-है0का0 168 गौिीशंकि थाना कोतवाली िागपत जनपि िागपत । 

 

 

 

 


